MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil;CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 850 – OUTUBRO/2022
Resoluções  N°114 e 115 /2022

(CONSUN/UFPI)

Teresina, 27 de outubro de 2022

Ministério da Educação
Universidade Federal do Piauí

Gabinete do Reitor

RESOLUÇÃO CONSUN/UFPI N 114, DE 25 DE OUTUBRO DE 2022

Autoriza afastamento de docente para realização de

missão no exterior.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI e PRESIDENTE DO CONSELHO

UNIVERSITÁRIO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista decisão do mesmo

Conselho em reunião de 11/10/2022 e, considerando:

- o Processo N 23111.036720/2022-54.

RESOLVE:

Autorizar o afastamento da Docente ANDRESSA RIBEIRO, lotada na Coordenação do Curso

de Engenharia Florestal, Campus Professora Cinobelina Elvas/UFPI, para realização de missão no

exterior, na Universidade de Pádova, Itália, por 18 (dezoito) dias, a partir de 07/10/2022, conforme

processo acima mencionado.

Teresina, 25 de outubro de 2022

G1 DASIO GUEDES FERNANDES

Reitor

Campus Universitário "Ministro PetrOnio Portella" CEP 64049-550 - Teresina - Piaui - Brasil

Telefones: (86) 3215-551113215-551213215-5514 - Fax (86) 3237-1812/3237-1216 - Internei: www.ufpi.br

Ministério da Educação

Universidade Federal do Piauí

Gabinete do Reitor

RESOLUÇÃO CONSUN/UFPI N 115, DE 26 DE OUTUBRO DE 2022

Suspende os efeitos da Resolução N2 76/2022/CONSUN-

UFPI.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI e PRESIDENTE DO CONSELHO

UNIVERSITÁRIO-CONSUN, no uso de suas atribuições ad referendum deste Conselho, e considerando:

- o Processo N 23111.11953/2017-06;

RESOLVE:

Suspender, conforme decisão judicial prolatada nos autos do Processo Judicial n2 1016181-

53.2022.4.01.4000, os efeitos da Resolução N 76/2022 do Conselho Universitário, de 13 de abril de

2022, que determinou a cassação dos proventos de aposentadoria da Sra. Ivone Demes Martins de

Araújo Costa, conforme processo acima mencionado.

Teresina, 26 de outubro de 2022

LDASIO GUEDES FERNAN DES

Reitor

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella" CEP 64049-550 - Teresina - Piauí - Brasil

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 - Fax (86) 3237-1812/3237-1216 - Internet: www.ufpi.br